## UND THIZE ERLEBEN!

17 国际中国

Name, Vorname

Geburtsdatum

Adresse

Telefonnummer

E-Mail

Die im Flyer abgedruckten Teilnahmebedingungen habe ich zur Kenntnis genommen.

Unterschrift

Unterschrift Erziehungsberechtigte/r

Achtung:

Bitte schickt eine Kopie eurer Anmeldung an das Kath. Jugendreferat Horb/FDS Marktplatz 27, 72160 Horb Tel.: 07451/7893 Jugendreferat-FDS@bdkj-bja.drs.de

## Das Kleingedruckte

## l. Wirksamkeit des Vertrags

zwischen der/m Teilnehmer\*in und der Jugendkirche Tübingen (eine Einrichtung des katholischen Dekanats Rottenburg), nachfolgend Veranstalter genannt, für die Taizéfahrt vom 19.–26.5.2024:

(1) Durch die Anmeldebestätigung nach dem Anmeldeschluss wird der Vertrag rechtswirksam. Mit der Anmeldung muss der Teilnahmebeitrag auf das Konto des katholischen Jugendreferats, IBAN: DE68 6415 0020 0000 2425 83, Verwendungszweck: "Name + Taize Fahrt 2024" überwiesen werden (Preisstaffelung s. Anmeldeflyer).

(2) Der Veränstälter behält sich vor, die Zahl der Plätze zu beschränken. Priorität hat die Zielgruppe der Jugendlichen. Die Fahrt kommt erst ab einer Mindestteilnehmerzahl von 30 Personen zustande. Das Mindestalter zur Teilnahme ist 15 Jahre bei Beginn der Fahrt. II. Beginn und Ende der Fahrt, Freizeitleitung, Aufsichtspflicht. (1) Die Fahrt beginnt und endet an der Kath. Kirche St. Petrus, Neuhaldenstr 16, 72074 Tüblingen, bzw. den weiteren Zustlegen. Abfahrt ist um 8 Uhr in Tüblingen und Rückkehr gegen 19 Uhr ebendort und den weiteren Zustlegen.

(2) Die Erziehungsberechtigten übertragen die Aufsichtspflicht über ihr Kind auf die Freizeitleitung und die Communauté. Es gelten die entsprechenden Regeln der Communauté Taizé (siehe: www.taize.fr) III. Leistungsumfang

Fahrt mit Reisebus zum Jugendtreffen der Communauté de Taizé (Frankreich) und zurück, Unterbringung in eigenen Zelten oder Mehrbettzimmern, einfache Gruppenverpflegung mit drei Mahlzeiten täglich IV. Rücktritt durch den Veranstalter
Wenn die festgelegte Mindestteilnehmerzahl von 30 Personen nicht erreicht wird, ist ein Rücktritt des Veranstalters bis zum 1.5.2024 möglich. Zur Erklärung des Veranstafterrücktritts genügt eine schriftliche Information per Email. In all diesen Fällen wird die Teilnahme-

gebühr zurückerstattet. V. Rücktritt durch die/den Teilnehmer\*in

Der kostenfreie Rücktritt durch ein\*e Teilnehmer\*in ist bis zum 19.4.2024 möglich. Maßgeblich für den Rücktrittszeitpunkt ist der Eingang einer schriftlichen Rücktrittserklärung beim Veranstalter. Bei Rücktritt zwischen dem 19.4. und 12.5.2024 werden 40% der Teilnahmegebühr erstattet. Bei späterem Rücktritt ist eine Rückerstattung der Teilnehmergebühr nicht mehr möglich.

VI. Außerordentliche Kündigung

(1) Der Veranstatter kann den Vertrag kündigen, wenn ein\*e Teilnehmer\*in einen schweren Verstoß gegen die Regeln der Communauté Taizé begangen hat. Der Veranstalter behält in diesem Fall den Anspruch auf die Teilnahmegebühr in voller Höhe. Für die eventuelle vorzeitige Rückfahrt übernehmen die Erziehungsberechtigten die Verantwortung und Finanzierung.

VII. Haftungsbeschränkung

Für Geld und Wertsachen, haften die Teilnehmer\*innen selbst.
 Es wird empfohlen eine Auslandskrankenversicherung und private

Jugendkirche Tübingen

in Kooperation mit den Katholischen Jugendreferaten Stuttgart, Freudenstadt und Reutlingen-Zwiefalten



Jugendkirche Tübingen www.juki-tuebingen.de Jugendkirche Tübingen

> Mit vielen Jugendlichen aus aller Welt den Glauben erleben, feiern, beten, Stille erfahren, diskutieren ...

13 17 14

Auch etwas für Dich?

Dann bist Du bei der Taizéfahrt der Jugendkirche Tübingen genau richtig! Zusammen mit den kath. Jugendreferaten Stuttgart, Reutlingen-Zwiefalten und Freudenstadt.

ARNN.

19. Mai, 8 Uhr Abfahrt Tübingen bis Sonntag, 26. Mai, ca. 19 Uhr

KOSTEN

Schüler/Studenten/Azubis

Gruppenbegleiter\*in (mind. Alter 18, bitte melde dich vor Anmeldung, wenn du als Gruppenleiter\*in

250 € 180 €

> Alle anderen (Ermäßigung möglich, bitte anfragen!)

nit möchtest.)

280 €

Inkl. Busfahrt Tübingen-Taizé-Tübingen, Mehrbettzimmer oder Zeltunterkunft (eigene Zelte) und Verpflegung in Taizé

AFR.

Jede\*r, der zum Zeitpunkt der Fahrt mind. 15 Jahre alt ist.



MEHR INFOS UND FRAGE BEIM INFOABEND:

Am Mittwoch, 20. März um 19 Uhr. Anmeldung zum Infoabend bitte an jugendreferat-ro@bdkj.info, da noch nicht absehbar ist, ob der Abend per Videokonferenz oder vor Ort stattfindet.

Infos direkt aus Taizé: www.taize.fr

TANKLOUKS TANKS TANKS TANKS

19.-26. Mai 2024

Anmeldeschluss: 1. Mai 2024

Mit der Anmeldung muss der Teilnahme-Beitrag auf das Konto des katholischen Jugendreferats überwiesen werden:

IBAN: DE68 6415 0020 0000 2425 83 Bank: KSK-Tübingen Verwendungszweck: Name+Taize Fahrt 2024

Bitte Abschnitt ausgefüllt an diese Adresse schicken:

- Taizéfahrt - . 31. rizenehartr. 16 72027

Jugendkirche Tübingen